Vulto Emérito, concedido pela Câmara Municipal de Cascavel

conforme Decreto Legislativo n°. 004/2004. Medalha do Cinqüentenário do Colégio da
Polícia Militar do Paraná;

Atualmente o Capitão Tatibana comanda a 3a Companhia do Batalhão de Polícia
Rodoviária, que possui uma malha viária de 1.723,468 km, (hum mil setecentos e vinte e três
quilômetros) de Rodovias Estaduais, abrangendo 61 (sessenta e um) municípios do Oeste e
Sudoeste do Estado, distribuídos em 8 (oito) Postos de Policiamento Rodoviário nos
municípios de Cascavel, Quedas do Iguaçu; Santa Helena, Marechal Cândido Rondon,